
KUJCP01S5F83

SMLOUVA O DÍLO

s názvem
„Šetření profesní orientace žáků v Jihočeském kraji"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákopa č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 v
bankovní spojení: ČSOB, a. s., České Budějovice 

číslo účtu: 2500001279/0300
zastoupený: Ing. Hanou Šímovou, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Jihočeského kraje 
(jako objednatel)

a

TREXIMA, spol. s r.o.
se sídlem: třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 
IČO: 44004508 
DIČ: CZ44004508

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Zlín 

číslo účtu: 1403997399/0800

údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3330 

zastoupený: Ing. Jindřiškou Skopalovou, jednatelkou 
(jako zhotovitel)

uzavírají v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu „Šetření profesní 
orientace žáků v Jihočeském kraji" tuto smlouvu:

Článek I
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatéle provést dílo s názvem „Šetření profesní orientace žáků 
v Jihočeském kraji" a to v rozsahu stanoveném touto smlouvou a v rozsahu a za podmínek 
uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále též „studie" nebo „dílo"). Objednatel se 
zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla nezbytnou součinnost, zejména včas předat písemné 
a digitální podklady, které má k dispozici a které jsou nezbytné k provedení díla, dílo převzít a zaplatit 
sjednanou cenu.

2. Specifikace předmětu díla (co do požidavků a obsahu) je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou 

součást této smlouvy.

I

1

*KUJCP01S5F83*



Článek II 
Doba plnění

Zhotovitel dílo uvedené v článku I provede a předá objednateli nejpozději do 30. 9. 2022.

Článek III
Cena a platební podmínky

1. Cena se sjednává dohodou a činí:

Cena bez DPH 
DPH 21 %
Cena včetně DPH

339 000 Kč 
71 190 Kč 

410 190 Kč

Rozdělení ceny bez DPH:
Počet Kč/ks Celkem Kč

Průvodní zpráva za ZŠ 1 ks 117 000 117 000
Průvodní zpráva za SŠ vč. porovnání 1 ks 147 000 147 000
Výstup za školu 300 ks 250 75 000

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení a předání díla 
(včetně nákladů spojených s účastí na event. konzultacích smluvních stran při provádění díla).

3. Počet zpracovaných výstupů za školu může být variabilní, nesmí přesáhnout počet 300 kusů. 
Zhotovitel bude fakturovat počet výstupů podle skutečnosti.

4. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

5. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena DPH 
podle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že 
sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

6. Zálohy se neposkytují.

7. Cenu bude zhotovitel objednateli fakturovat do 30 dnů po předání dokončeného díla.

8. Lhůta splatnosti faktury bude do 30 dnů po doručení faktury objednatelem. Závazek objednatele 
zaplatit fakturu bude splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 
Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo 
zhotovitel vyúčtuje činnost, kterou neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

Článek IV
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka, licenční ujednání

1. Dílo předá zhotovitel objednateli v elektronickém vyhotovení - průvodní zpráva za ZŠ, průvodní zpráva 
za SŠ vč. porovnání ve formátu MS Word, příp. jiný editovatelný formát, výstupy za školu ve formátu 

.PDF.

2



Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele. Do 10 pracovních dnů ode dne předání a převzetí 
díla sepíše objednatel se zhotovitelem protokol o předání a převzetí díla, v němž uvede případné zjevné 
vady díla; zhotovitel vady odstraní do 10 pracovních dnů ode dne sepsání protokolu.
2. Dílo má vady, nemá-li vlastnosti stanovené touto smlouvou. Za vadu díla se považuje i jeho neúplnost. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly 
způsobeny použitím podkladů či pokynů daných objednatelem, jestliže při vynaložení odborné péče 
nemohl zjistit jejich nevhodnost, nepravdivost či neúplnost.

3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost po dobu 24 měsíců od předání a převzetí díla a odpovídá za 
vady, které se projevily v záruční době.

4^ Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené 
užití autorského díla. Licence je poskytována bezúplatně. Objednatel je oprávněn upravit či měnit 
autorské dílo nebo jeho část pouze takovým způsobem, který nesníží hodnotu autorského díla. V rámci 
poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn užít autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského 
zákona. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence (podlicence).

Článek V 
Smluvní pokuty

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo v termínu stanoveném touto smlouvou, ač mu objednatel 
poskytoval nezbytnou součinnost, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně 
DPH), a to za každý i započatý den prodlení.

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod 
vzniklých prodlením zhotovitele.

Článek VI
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně.

2. Za podstatné porušení smlouvy se na straně objednatele považuje více než 14denní prodlení 
s úhradou ceny podle této smlouvy.

3. Za podstatné porušení smlouvy se na straně zhotovitele považuje více než 14denní prodlení 
s předáním dokončeného díla.

4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli náklady spojené 
s plněním smlouvy vzniklé k datu doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy.

Článek VII
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky.

2. Záležitosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

3



3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a opatřena zaručeným elektronickým podpisem 
smluvních stran dle zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu v platném znění.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 

v registru smluv.

V Českých Budějovicích Ve Zlíně

dne dne

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Jindřiška 

Skopalová

Digitálně podepsal Ing. 

Jindřiška Skopalová 

Datum: 2022.03.25 

10:07:01 +01'00'

4



Příloha č. 1

Šetření se zaměří na zjišťování profesní orientace žáků 8. a 9. ročníků základních škol a posledních 

ročníků středních škol Jihočeského kraje z pohledu různých témat. Šetření bude zjišťovat preferenci 

povolání i preferované oblasti pro uplatnění na trhu práce včetně možností studijních i pracovních 
mobilit. Šetření by mělo dále přinést zjištění o vlivech na volbu studia a povolání a představách 

o budoucím očekávaném výdělku a případném podnikatelském potenciálu.

Součástí bude také zjišťování informací o kariérovém poradenství na školách, zjišťování důvodů zájmů 

o studijní obor. Vedle profesní orientace se šetření zaměří také na hodnocení školy z pohledu žáků 
včetně důvodů hodnocení a na hodnocení praxe u středních škol.

Společné požadavky pro oblast ZŠ a SŠ

Konečná podoba otázek a forma dotazníku bude před odesláním školám odsouhlasena 
zadavatelem

- Uchazeč zajistí kompletní realizaci šetření, spolupráci při oslovení škol, sběr dat, jejich očistu 

a vyhodnocení, zpracování výstupů atraktivní interaktivní formou

- Zdrojová data dotazníku budou vycházet z klasifikací používaných ve školství při sběru dat, 
zejména Klasifikaci kmenových oborů vzdělání (KKOV) a Národní soustavy kvalifikací (NSK) 

Elektronická forma anonymního dotazníku včetně jeho přípravy, provozu a technické podpory 
školám; možnost tisku či uložení dotazníku po vyplnění žákem pro jeho vlastní potřebu (bez 
nutnosti zadávání e-mailové adresy)

Maximální časová náročnost pro respondenta 20 minut

- Požadavek na minimální responzi - 40 % žáků (nutnost dosažení v segmentu ZŠ i SŠ) včetně 
zajištění průběžného monitorování

- Vypracování průvodní zprávy a podkladů pro prezentaci pro oblast ZŠ i SŠ a interaktivní 
analýzu dat

- Zpracování výstupů pro jednotlivé zapojené školy v maximálním počtu 300 za ZŠ i SŠ celkem; 

zadavatel společně se zhotovitelem určí minimální responzi na úrovni školy, kdy bude výstup 
pro školu zpracován; při překročení limitní hranice 300 výstupů obdrží tento výstup pouze školy 
s nejvyšší responzi

- Jihočeský kraj poskytne potřebná podkladová data o počtech žáků i studijních oborech v ZŠ 
i SŠ a také součinnost při oslovení ZŠ a SŠ v kraji

Požadavky na výstupy a jejich formu

Kompletní neočištěná data z šetření: soubor MS Excel

Očištěná data z šetření: soubor MS Excel (příp. jiný editovatelný formát)
Průvodní zpráva s vyhodnocením dat za oblast ZŠ: soubor MS Word (příp. jiný editovatelný 
formát)

Průvodní zpráva s vyhodnocením dat za oblast SŠ vč. porovnání: soubor MS Word (příp. jiný 
editovatelný formát)

Výstupy za školu ve formátu .PDF

Prezentace dat: soubor Power Bl umožňující pokročilou interaktivní formu webové prezentace 
a analýzy dat, případně jiná otevřená aplikace s obdobnými funkcemi a využitím (interaktivní 
sestavy, analýzy a prezentace)

o Prezentace umožní další analýzy a samostatné filtrace zadavatelem - území (okres, 
příp. ORP), konkrétní školy, studovaný obor, preferované povolání aj.

5



Specifické požadavky na oblast SŠ

Jihočeský kraj již v roce 2018 zadal zpracování obdobného šetření, výstup ze šetření je zveřejněn na 

tomto odkaze:

https://kap.krai-iihoceskv.cz/sites/kap.krai-iihoceskv.cz/files/inline-
files/V%C3%BDzkum%20profesn%C3%AD%20orientace%20%C5%BE%C3%A1k%C5%AF Jiho%C

4%8Desk%C3%BD%20krai 2018-2019 O.pdf.

Vzhledem k tomu, že se jedná o šetření s obdobnými výstupy, požaduje zadavatel u oblasti SŠ 

zpracování zprávy, která porovná výstupy a zjištění z tohoto šetření s výše uvedeným šetřením z roku 
2018, zhodnotí vývoj v čase, identifikuje významné rozdíly a výsledky zasadí do kontextu s aktuálním 
vývojem na trhu práce. Nebude se jednat o samostatný dokument, bude se jednat o součást průvodní 

zprávy pro oblast SŠ.

Předpokládaný harmonogram a termín plnění 

3-4 / 2022 - Organizační záležitosti šetření

3— 4 / 2022 - Příprava softwaru a aktualizace dat

4- 5 / 2022 - Oslovení škol, otevření dotazníkové části SW, sběr dat

6-9 / 2022 - Zpracování a předání výstupů a informací z realizovaného šetření

6

https://kap.krai-iihoceskv.cz/sites/kap.krai-iihoceskv.cz/files/inline-

